各 位

2009 年 6 月 15 日
SBI ホールディングス株式会社

株式会社 SBI 証券

株式取引のバーチャルトレーディングが体験できるコミュニティサイト「Kaeta」を

運営する株式会社 Jubilee Lab への出資に関するお知らせ

 このたび株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土 太良、以下「SBI
証券」）およびSBIグループが運営するファンドは、バーチャルトレーディング（仮想株式取引）を利

用した投資家育成のためのコミュニティサイト「Kaeta
カ エ タ

」（URL：http://www.kaeta.jp/）を運営する株

式会社Jubilee Lab（本社：東京都港区、以下「ジュビリーラボ」）の株式をそれぞれ 6.9％取得いたし

ましたので、お知らせいたします。

ジュビリーラボが運営する Kaeta は、サービスを始めて 6 カ月で、8 万人を超える投資家が参加し、

バーチャルトレーディングを体験しながら、投資や経済に関する情報交換など、同じ目的を持った会

員同士で交流することができるコミュニティサイトです。Kaeta の提供するバーチャルトレーディン

グは、実際の株式市場を反映した株価によるリアルな取引体験を提供するもので、仮想通貨を使用す

ることで実際に資金を投下することなく、株式投資を学ぶことができます。その他にも、会員との情

報交換・交流、経済ニュースやレポートなどの各種コンテンツを通して、株式投資について理解を深

めることが可能な株式投資コミュニティです。

【Kaetaについて】（URL：http://www.kaeta.jp/）
Kaetaの特徴
会員登録時に 300 万 Cn (シーエン、仮想通貨)

が無料で支給され、様々な投資活動が可能と

なります。
①Main Page：利用者の順位や競争の状況を

見ることができる
②「Kaetra カエトレ」：リアルタイム証券市

場基準のバーチャルトレーディングシステム

が利用可能
③「マイページ」：バーチャルトレードにおけ

る、自分のあらゆる活動履歴及び投資性向を

把握できる
…等々

http://www.kaeta.jp/
http://www.kaeta.jp/

現在、SBI 証券で新規に口座開設いただく方の約 70％は、株式投資の経験がない投資初心者のお客

様です（2009 年 5 月現在）。このたびの出資を通じて、Kaeta で提供するバーチャルトレーディング

のユーザーインターフェースを SBI 証券の仕様と同様のものにすることも検討しており、「株式投資に

興味はあるが何から始めたらいいのか分からない」という投資初心者のお客様も、当コンテンツを利

用することで、より実際の取引に近い形で、楽しく効果的に投資を学ぶことが可能となります。

SBI 証券では、株式投資コミュニティである Kaeta とサービス連携することで、お客様の満足度向

上に資する様々なサービスの提供を検討しております。より多くのお客様にネット証券№1※の SBI
証券を資産運用のパートナーとしてご活用いただけることと期待しております。

※証券総合口座数・株式委託売買代金・預り資産の各指標でネット証券№1 の実績（2009 年 5 月末現在）

＜金融商品取引法に係る表示＞
商号等  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

「手数料等及びリスク情報について」

SBI 証券の取扱商品は、各商品等に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。
また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。
各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等およびリスク情報につきましては、SBI 証券 WEB
サイトの当該商品等のページ及び金融商品取引法に係る表示並びに契約締結前交付書面や目論見書ま

たはお客様向け資料の記載内容をご確認ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本件に関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
株式会社 SBI 証券 経営企画部 03-5562-7215